
V tabulce pokaždé nakresli robo-smajlíka      , když si
myslíš, že je vyjádření v horním řádku pravda. 

Pokud dáš u každého zařízení alespoň 3 robo-smajlíky, 
tak s největší pravděpodobností využívá umělou inteligenci!

Reaguje na
své prostředí? 

Učí se dělat
věci jinak?

Vnímá své
okolí pomocí

senzorů?

Chytrý telefon

Gramofon

Mikrovlnka

Navigace

Foťák

Robotický
vysavač

Kalkulačka

Samořídící
auto

Hlasový 
asistent (např. 

Siri, Alexa...)

Naopak pokud myslíš že není, tak udělej křížek      .

Když nevíš, nic se neděje, vrať se k tomu později.

Co je a co není AI — Roboti v muzeu

Tento materiál vznikl v rámci projektu AI Kurikulum 
a podléhá licenci Creative Commons 4.0 — Mezinárodní.

07 kurikulum.aidetem.cz

Milé děti, prosíme, pomozte nám zjistit,
kde je umělá inteligence a kde není.

Pracovní list 1

Rozhoduje se
a plánuje?

Využívá 
umělou

inteligenci?

https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/
https://kurikulum.aidetem.cz/

